sperat, hic consecutus est, *CM.* 68: et mittentibus et misis laeta . . . nam et illis . . . et hi (i. e. mittentes), L. 24, 29, 3: Mullum . . . lupos . . . illis (lupis) . . . his (mullis), H. S. 2, 2, 37.—**D.** That which is about to be described or named, *this, the following, the one*: una harum quaevis causa me ut faciam monet, *Vcl.*, etc., T. *And.* 904: ego hanc primam inveni viam; Est, etc., T. *Eun.* 247: si haec condicio consulatūs data est, ut, etc., *Cat.* 4, 1: documenta haec habeo, quod, etc., S. C. 9, 4: hoc tumultu proximo, cum, etc., *Rosc.* 16: Regibus hic mos est, ubi, etc., H. S. 1, 2, 86: haec esse quae postulare, primum . . . deinde, etc., 1, 35, 2: causa obsidionis haec esse consuevit, ut prohiberent, etc., *Caes.* C. 3, 47, 2: his verbis epistulam misisse, N. *Them.* 9, 1.—As *subst.*: haec facere, ut habeas, etc., T. *Heaut.* 102: Quanto melius hic qui, etc., H. *AP.* 140: hoc modo locutum, S. 13, 9: id hoc facilius eis persuasit, quod, etc., 1, 2, 3: quod hoc etiam mirabilius debet videri, quia, etc., *Or.* 1, 12: hoc certe quod sum dicturus, *Cat.* 3, 18: quid est iudicium conumpere, si hoc non est? testis deterrere, etc., 1 *Verr.* 28.—*Esp.*, in antithesis, followed by a description: philosophia, non illa de natura, sed haec, in quā, etc., of a different kind, *Brut.* 31: orator, non ille vulgaris, sed hic excellens, etc., *Orator.* 45.—Hence, without a description, in emphatic mention: laudatur ab his, culpatur ab illis, *some . . . others*, H. S. 1, 2, 11: flagret rumore malo cum Hic atque ille, *one and another*, H. S. 1, 5, 126: hic . . . hic, *one . . . another*, H. S. 1, 2, 49: Carmina compono, hic elegos, *another*, H. *E.* 2, 2, 91.

II. *Esp.* **A.** *Præegn.*, usu. alone or with *homo, this man, myself* (old or poet.): si personis isdem huic uti non licet, T. *Eun.* 35: parata huic homini verbera, T. *Heaut.* 356: Hunc hominem tradere, H. S. 1, 9, 47.—Rarely with other words: Non hoc semper erip liminis patiens latus (i. e. meum), H. 1, 10, 19.—**B.** In *periphrasis*; hoc with *gen.*: mi hoc negoti dederet, ut, etc. (i. e. hoc negotium), T. *Eun.* 544: capit hoc consili, *Clu.* 71: quid hoc hominis? (i. e. qualis hic homo?), T. *Eun.* 546: quid hoc morbi? *what sort of disease*, T. *Eun.* 225.—*Usu. restrictive*: hoc tamen boni est, *so much of good*, *Phil.* 2, 117: hoc commodi est, quod, etc., *there is this comfort*, *Rosc.* 21: hoc tantum luci dare, 2 *Verr.* 3, 75: hoc mihi iuris dabo, at least *this privilege*, H. S. 1, 4, 105.—**C.** With *impers. verb* (*colloq.*): Luciscit hoc iam, *lo! how it grows light!* T. *Heaut.* 410.—**D.** In the phrase, hoc est, introducing an explanation, *that is, that is to say, namely, I mean*: id Fannius societati, hoc est Roscio, debebat, *Com.* 56: ex tota societate, hoc est, ex tot sicariis, *Rosc.* 87: ad nobilitatem, hoc est, ad suos transisse, 2 *Verr.* 1, 35: quaero, quā ratione . . . hoc est, cur, etc., *Quinct.* 76: et consul et Antonius! Hoc est dicere: et consul et homo impudicissimus, *Phil.* 2, 70.—**E.** In the phrase, hoc erat, quod . . . ? *was it for this that . . . ?* (poet.): Hoc erat, alma parens, quod me per tela, per ignes Eripis, ut, etc., V. 2, 664.